

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 001/2023; TIPO: Menor Preço por lote; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES COMPLETO PARA A FANFARRA MUNICIPAL, SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT, CONVÊNIO Nº 1997-2022 SECEL MT. Sessão de abertura dia 07/02/2022 às 10h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA DO EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 19 de janeiro de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 07 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA DA ESPÉCIE ESMERALDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 19 de janeiro de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO "VALE DO PEIXOTO"
CNPJ nº 02.997.711/0001-08
E-mail: cisvale@dopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do Norte.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS (OXIGENIO LIQUIDO E AR COMPRIMIDO) E GASES ENGARRAFADOS EM ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS PRESTADOS NA UTI ADULTO E HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, com a gestão do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam.

Empresas vencedoras valor total: R\$933.300,00 (novecentos e trinta e três mil e trezentos reais); OXIGENIO DOIS IRMAOS (13657269000197) com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R\$933.300,00 (novecentos e trinta e três mil e trezentos reais).

PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, 19 de janeiro de 2023

LUCAS PONCIANO DA SILVA
Pregoeiro Oficial do CISVP

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Salas 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-1757
Peixoto de Azevedo - MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Oficial do Registro de Imóveis de Nova Ubitatã-MT, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o § 8 do artigo 9º do Decreto nº 4.449/02, com a redação dada pelo Decreto nº 5.570/2005, c/c o artigo 213, § 3º, da Lei nº 6.015/73, FAZ SABER o notificado JOSÉ ONIVALDO MARTINELLI, ora apontado como CONFRONTANTE, que se encontra em trâmite nesta serventia procedimento administrativo, protocolado sob o nº 29692, em que se requer o REGISTRO DA RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA do imóvel rural denominado Fazenda São José do Cedro, no Município de Nova Ubitatã-MT, com área total de 976.8841 ha, matrícula nº 2412, Livro 02, deste C.R.I. de Nova Ubitatã-MT, de propriedade de Helio Pereira Neves, o qual CONFRONTA com o imóvel rural de propriedade do já referido notificado. Fica Vossa Senhoria, dessa forma, CIENTIFICADA de que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de publicação do presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, poderá apresentar, perante este Cartório de Registro de Imóveis, situado na Avenida Tancredo Neves, nº 1790, Centro, em Nova Ubitatã – MT, nos dias úteis, no horário das 09h00 min às 17h00 min, IMPUGNAÇÃO aos limites traçados entre as suas propriedades rurais, conforme lhe é facultado pelo § 6º do artigo 213 da Lei 6.015/73.

Nova Ubitatã-MT, em 17 de outubro de 2022.
Bruno Becker
Registrador de Imóveis

A BRESCO AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ nº 20.016.156/0001-78, torna público que requereu à SEMA – MT, a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio de Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração de energia elétrica, localizada num córrego sem denominação, afluente do Córrego do Sapé, Coordenadas Geográficas 15º 28' 3.19" S e 54º 10' 58.59" O, na Fazenda Santo Antônio, CAR MT 101135 / 2017, no município de Primavera do Leste / MT. ALM EMPREENDIMENTOS LTDA (66 9 9991-9996)

CANAA INDUSTRIA DE ARGAMASSA LTDA, CNPJ: 41.864.681/0001-13, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Operação – LO para preparação de massa de concreto e argamassa para construção, localizada na Avenida Bruno Martini, s/nº, Área Rural, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

BRASIL AGROPULSES LTDA, CNPJ 06.092.176/0002-88, torna público que requereu junto a SAMASORRIS/MT, a Renovação da LO área existente licenciada e LO da área ampliada, para serviços de Atividades de pós-colheita / Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados / Armazéns gerais - emissão de warrant / Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis, localizada na ROD BR 163 N 18369, KM 759, Área Rural de Sorriso, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

AMANDA CRISTINA PEREIRA MENDONÇA, CPF Nº: 049.221.341-07, PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL RURAL DENOMINADA FAZENDA ASIA BRANCA I – SITUADA NA ESTRADA VICINAL, ZONA RURAL NO MUNICÍPIO NOVA CANAÁ DO NORTE – MT, TORNAR PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMA-MT SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE DESMATE. SEM MAIS A DECLARAR.

MADEIREIRA BASCHIROTTO FELIZ NATAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 03.793.848/0001-03, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE SEMA O LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 322039/2020), PARA ATIVIDADE DE SERRARIA COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRAS, BENEFICAMENTO DE MADEIRAS, E FABRICAÇÃO DE CAVACOS DE MADEIRAS; E A LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA, NO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT. NÃO EIA/RIMA.

SODRUGESTVO AGRONEGÓCIOS S.A., cadastrada no CNPJ: 23.150.901/0010-56. Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo – SEMATUR/PG, o Licenciamento Ambiental (LP, LI e LO), de um Armazém Grãos no Município de Porto dos Gaúchos – MT. Não determinado EIA/RIMA. (RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633)

AGRO MUNDO ARMAZENS GERAIS, CNPJ 48.220.280/0001-70, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC, para licenciamento de "Armazéns Gerais - Emissão de Warrant", Armazém localizado à margem da Estrada PA-208 no KM-1,9, s/nº, Zona Rural, município de Novo Mundo/MT. Atividades consideradas de baixo impacto ambiental através do Decreto Nº 695, de 29 de Outubro de 2020.

JEO CONTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 27.101.157/0001-60, torna público que requereu à SAMASORRIS/MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de: CÔNDOMÍNIOS PRÉDIOS; situado à Alameda Humberto Castelo Branco, Q-06 / L-27, b. Monte Libâneo, em Sorriso-MT. [RESP. TEC. IVAN AP. FERREIRA JR. - Eng. Ambiental (65) 99227-9390 ivan.eng.ambiental@gmail.com]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 124/2022

O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos interessados em prestar serviços que, encontra-se aberto o processo de CREDENCIAMENTO, através de inexigibilidade de licitação para contratação de pessoa jurídica especializada em cirurgias e exames ambulatoriais de média e alta complexidades, visando atender o projeto MAIS MT CIRURGIAS e a demanda da regulação de Santo Antônio do Leste- MT, nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, segundo as condições estabelecidas neste Edital. Os interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Goiás, nº 367, Jardim Santa Inês, Santo Antônio do Leste/MT, munidos dos documentos mencionados no edital a partir do dia 20/01/2023 a 20/02/2023, no horário das 07h00min às 10h00min e das 13h00min às 16h00min.

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto a Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos.

A retirada do edital deverá ser feita no site https://www.santoantoniodo-leste.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Credenciamento/. Maiores informações pelo fone (66) 3488 – 1080 / 1292.

Santo Antônio do Leste - MT, 19 de janeiro de 2023.

ERIKS MATOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna Público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 02 de Fevereiro de 2023, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CBUO (CONCRETO BETUMINOSOS USINADO A QUENTE) PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS, tipo "menor preço por ITEM". O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de Vera – MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, nº 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento das 07h00min às 13h00min. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaovera@gmail.com.

Vera – MT, 19 de janeiro de 2023.

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA
PREGOEIRO – Portaria nº 030/2023

Unimed Norte do Mato Grosso

Unimed Norte de Mato Grosso Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.967.085/0001-55, com sede a Rua das Nogueiras, nº 583, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, vem por meio desta, e após tentativa frustrada de localização, vem NOTIFICAR os beneficiários abaixo relacionados, a comparecer na sede desta cooperativa no prazo máximo de (05) cinco dias a contar da data desta publicação, para que possam regularizar suas situações junto a esta empresa. Sendo estes os beneficiários:

CONTRATO	CPF/CNPJ/CAEFP
279002701958700	043.418.401
279002701844100	050.883.401
279002701995300	032.882.481
279002701851900	911.319.601
279257800	42.001.614/0001
279002900119300	071.126.101

C. VALE
Cooperativa Agroindustrial

CNPJ: 77.853.223/0001-07
Inscr. Est. 414.00463-67 / NIRE: 414.000937-8
Av. Independência, 2347 – Palotina-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
56ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da C.Vale – Cooperativa Agroindustrial, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, convoca os senhores associados, cujo número é 26.266 (vinte e seis mil, duzentos e sessenta e seis), para a Assembleia Geral Ordinária, no dia 03 de fevereiro de 2023, tendo como local a Associação dos Funcionários da C.Vale – ASFLUCA, na Avenida Shirley Lorandi Saurin, nº 1.801 – Bairro Ouro Verde, no Município de Palotina – PR, às 12:00 horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 dos associados; às 13:00 horas, em segunda convocação, com a presença da metade mais um dos associados, ou ainda, às 14:00 horas, em terceira e última convocação, com a presença no mínimo de dez associados, deliberando sobre a seguinte ordem do dia:

- 1ª) Prestação de contas do Conselho de Administração, compreendendo:
 - a) Relatório da gestão;
 - b) Balanço Patrimonial levantado em 31/12/2022;
 - c) Demonstrativo das sobras apuradas no exercício de 2022;
 - d) Relatório dos Auditores Independentes;
 - e) Parecer do Conselho Fiscal;
 - f) Plano de atividades da sociedade para o exercício de 2023, com o respectivo orçamento da receita e da despesa.
- 2ª) Destinação das sobras apuradas, deduzindo-se as parcelas para os fundos estatutários.
- 3ª) Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal para a gestão 2023.
- 4ª) Fixação do pró-labore para a Diretoria Executiva e do valor da cédula de presença para os Conselhos de Administração e Fiscal.
- 5ª) Autorização para contratar financiamentos e oferecer garantias.
- 6ª) Assuntos Gerais.

Palotina, 11 de janeiro de 2023.

Alfredo Lang
Diretor Presidente

A BRESCO AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ nº 20.016.156/0001-78, torna público que requereu à SEMA – MT, a Classificação quanto à Segurança da Barragem, por meio de Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração de energia elétrica, localizada num córrego sem denominação, afluente do Córrego do Sapé, Coordenadas Geográficas 15º 28' 3.19" S e 54º 10' 58.59" O, na Fazenda Santo Antônio, CAR MT 101135 / 2017, no município de Primavera do Leste / MT. ALM EMPREENDIMENTOS LTDA (66 9 9991-9996)

CANAA INDUSTRIA DE ARGAMASSA LTDA, CNPJ: 41.864.681/0001-13, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Operação – LO para preparação de massa de concreto e argamassa para construção, localizada na Avenida Bruno Martini, s/nº, Área Rural, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

BRASIL AGROPULSES LTDA, CNPJ 06.092.176/0002-88, torna público que requereu junto a SAMASORRIS/MT, a Renovação da LO área existente licenciada e LO da área ampliada, para serviços de Atividades de pós-colheita / Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados / Armazéns gerais - emissão de warrant / Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis, localizada na ROD BR 163 N 18369, KM 759, Área Rural de Sorriso, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MADEIREIRA BASCHIROTTO FELIZ NATAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 03.793.848/0001-03, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE SEMA O LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO (LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 322039/2020), PARA ATIVIDADE DE SERRARIA COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRAS, BENEFICAMENTO DE MADEIRAS, E FABRICAÇÃO DE CAVACOS DE MADEIRAS; E A LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA, NO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT. NÃO EIA/RIMA.

DEKO LAVA TRUCK LTDA, CNPJ 47.846.255/0001-33, torna público que requereu à SAMALRV-MT - Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde-MT, a Alteração de Razão Social (A.R.S.). A empresa SHEILA ZANELLA, CNPJ 45.701.358/0001-80, com L.O. 044/2022, altera o Licenciamento Ambiental para a empresa supracitada. Atividades: 245 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores; situado à Av. Macapá, 814-N, D. Industrial, em Lucas do Rio Verde-MT. R. IVAN AP. FERREIRA JR. - Eng. Ambiental (65) 99227-9390 – ivan.eng.ambiental@gmail.com]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 06/02/2023, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT, Licitação destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de Laboratório de Análises Clínicas no Município de Ipiranga do Norte - MT, conforme especificações constantes no Edital. Os interessados poderão consultar e adquirir o Edital e obter informações junto ao Departamento de Licitações e Contratos do Município, ou através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

Thais Antunes Machado
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

O Município de Nova Mutum, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 020, de 28 de fevereiro de 2020, comunica aos interessados que houve o cancelamento dos itens 17761, 9226, do Lote IV; item 833160 do Lote V; itens 835598 e 833161 do Lote VI. Os itens serão corrigidos e lançados.

Eduardo Henrique Correia Miller
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM LAVAGEM DOS VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, DE FORMA A ATENDER AS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE - Data de abertura: 02 de fevereiro de 2023. Horário: 14h00min - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone "66-3308.5400. Nova Mutum – MT, 19 de janeiro de 2023.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

Ronaldo
CHURRASQUEIRO

Fone: (66) 99911-1302
Sinop-MT

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO
CNPJ nº 02.997.711/0001-08
Rua Teotônio Vilela, 645 CEP 78.530-000 - Bairro Centro Peixoto de Azevedo - MT
(66) 3575-1757 - cisvale@dopeixoto@gmail.com - https://www.dopeixoto.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 28/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano: 28/2022

Data adjudicação: 19/01/2023

Tipo de licitação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado Aberto

Condicion de pagamento: CONFORME EDITAL

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA PARA DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS E REPARAÇÃO DE SERVIÇOS LIGADOS AO CISVP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, sob a gestão do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições do edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
WANDO RESENDE DOS SANTOS 00869270150	47.811.445/0001-19	R\$ 77.000,00
Total:		R\$ 77.000,00

WANDO RESENDE DOS SANTOS 00869270150

Lote: LOTE 01 - SERVIÇOS TI

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
6416	SERVICO DE INSTALACAO/REINSTALACAO COMPLETA - RELOGIO PUNTO ELETRONICO	un	3.000	R\$ 300.000	R\$ 900.000
6417	SERVICO DE INSTALACAO - CONFIGURACAO INICIAL - RELOGIO PUNTO ELETRONICO	un	5.000	R\$ 120.000	R\$ 600.000
6418	SERVICO DE MANUTENCAO - DESTRAVAMENTO - RELOGIO PUNTO ELETRONICO	un	6.000	R\$ 120.000	R\$ 720.000
6419	SERVICO DE MANUTENCAO - PROBLEMA DE CONEXAO REPERIBITIMA - RELOGIO PUNTO ELETRONICO	un	24.000	R\$ 80.000	R\$ 1.920.000
6420	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - TROCA DE CABO DE INTERNO (CAT5E OU CAT6) METRO	un	500.000	R\$ 2.800	R\$ 1.400.000
6421	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - TROCA DE CABO UTP EXTERNO (CAT5E OU CAT6) METRO	un	200.000	R\$ 5.000	R\$ 1.000.000
6422	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - TROCA DE CONECTOR RJ45/RJ11 MACHO	un	400.000	R\$ 1.800	R\$ 720.000
6423	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - TROCA DE CONECTOR RJ45/RJ11 FEMEA	un	100.000	R\$ 5.000	R\$ 500.000
6424	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - TROCA DE EQUIPAMENTOS (HUB/SWITCH, PATCH, RACK, PANEL, ROTATEUR)	un	25.000	R\$ 100.000	R\$ 2.500.000
6425	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - REMANUELO DE PONTO EXISTENTE	un	20.000	R\$ 50.000	R\$ 1.000.000
6426	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTO (SWITCH GERENCIAVEL/ROTEADOR)	un	40.000	R\$ 120.000	R\$ 4.800.000
6429	SERVICO DE MANUTENCAO - REDE LOGICA - REORGANIZACAO RACK	un	6.000	R\$ 200.000	R\$ 1.200.000
6430	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - CABEAMENTO INTERNO UTP (CAT5E OU CAT6) METRO	m	1000.000	R\$ 1.800	R\$ 1.800.000
6431	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - CABEAMENTO EXTERNO UTP (CAT5E OU CAT6) METRO	m	500.000	R\$ 3.000	R\$ 1.500.000
6432	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - CRIMPAGEM RJ45/RJ11 MACHO	un	600.000	R\$ 1.800	R\$ 1.080.000
6433	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - CRIMPAGEM RJ45/FEMEA	un	200.000	R\$ 5.000	R\$ 1.000.000
6434	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - INSTALACAO DE CABO DE REDE NOVO EQUIPAMENTO (SWITCH/ROTEADOR)	un	5.000	R\$ 180.000	R\$ 900.000
6435	SERVICO DE EXPANSAO - REDE LOGICA - INSTALACAO E ORGANIZACAO RACK	un	3.000	R\$ 500.000	R\$ 1.500.000
6436	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - INSTALACAO/REINSTALACAO S.O. (WINDOWS/LINUX)	un	50.000	R\$ 40.000	R\$ 2.000.000
6437	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - REPARO DISCO HDD	un	70.000	R\$ 40.000	R\$ 2.800.000
6438	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - RECUPERACAO DE DADOS	un	30.000	R\$ 40.000	R\$ 1.200.000
6439	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - INSTALACAO/MONTAGEM NOVO PC	un	30.000	R\$ 40.000	R\$ 1.200.000
6440	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA PLACA MAE PC	un	15.000	R\$ 50.000	R\$ 750.000
6441	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA INSTALACAO HD/SSD	un	30.000	R\$ 30.000	R\$ 900.000
6442	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA INSTALACAO PLACA DE REDE	un	50.000	R\$ 20.000	R\$ 1.000.000
6444	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA INSTALACAO MOUSE/TECLADO	un	100.000	R\$ 16.000	R\$ 1.600.000
6445	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - REPARO DE CABO DE REDE	un	30.000	R\$ 80.000	R\$ 2.400.000
6446	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - LIMPEZA ANUAL PC (GABINETE/PONTE)	un	40.000	R\$ 30.000	R\$ 1.200.000
6447	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - REPARO DE MONITORACAO SUPORTE SISTEMAS DE GESTAO	un	100.000	R\$ 40.000	R\$ 4.000.000
6448	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - INSTALACAO/REINSTALACAO APLICATIVOS/SISTEMAS DE TRABAHO	un	280.000	R\$ 40.000	R\$ 11.200.000
6449	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - INSTALACAO/REINSTALACAO IMPRESSORA LOCAL/REDE	un	120.000	R\$ 40.000	R\$ 4.800.000
6450	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - COMPARTILHAMENTO PASTAS/ARQUIVOS/IMPRESSORAS	un	180.000	R\$ 40.000	R\$ 7.200.000
6452	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA COOLER GABINETE/PC	un	30.000	R\$ 30.000	R\$ 900.000
6453	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA FONTE DE ALIMENTACAO PC	un	50.000	R\$ 30.000	R\$ 1.500.000
6454	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - INSTALACAO MODULO MEMORIA RAM	un	30.000	R\$ 30.000	R\$ 900.000
6455	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA PASTA THERMAL CPU	un	30.000	R\$ 30.000	R\$ 900.000
6456	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA BATERIA PLACA MAE	un	20.000	R\$ 20.000	R\$ 400.000
6457	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - REPARO DE CABO DE REDE	un	100.000	R\$ 30.000	R\$ 3.000.000
6458	SERVICO DE MANUTENCAO HARDWARE/SOFTWARE - TROCA CPU	un	10.000	R	